
   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0301 - COMISIÓN INTERINSTITUCIONAL CONTRA LA 
EXPLOTACIÓN SEXUAL COMERCIAL Y TRATA DE PERSONAS

40,307,772

PROGRAMA: 01 30,594,432ACTIVIDADES CENTRALES
SUBPROGRAMA: 00 30,594,432-
PROYECTO: 000 30,594,432-

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN001ACTIVIDAD/OBRA: 26,202,316
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,310,800

11400 Adicionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 421,480

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 275,900

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 275,900

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 116,200

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 480,066

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 76,000

12100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,030,400

12410 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 669,200

12420 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 669,200

12550 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 398,241

14300 Gastos de Representacion en el Pais 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 180,000

16200 Compensaciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,198,929

24710 Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000,000

45100 Aplicaciones Informáticas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS002ACTIVIDAD/OBRA: 4,392,116
22900 Otros Alquileres 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 387,600

23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 25,000

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 18,400

23390 Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

24500 Servicios de Capacitación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 180,000

24600 Servicios de Informática y Sistemas Computarizados 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

25600 Publicidad y Propaganda 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 150,000

26110 Pasajes Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 45,000

26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 244,000

26220 Viáticos al Exterior 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 150,000

27210 Tasas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 40,000

29100 Ceremonial y Protocolo 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 400,000

32200 Confecciones Textiles 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

32310 Prendas de Vestir 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

32400 Calzados 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000
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INSTITUCIÓN: 0301 - COMISIÓN INTERINSTITUCIONAL CONTRA LA 
EXPLOTACIÓN SEXUAL COMERCIAL Y TRATA DE PERSONAS

40,307,772

PROGRAMA: 01 30,594,432ACTIVIDADES CENTRALES
SUBPROGRAMA: 00 30,594,432-
PROYECTO: 000 30,594,432-

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS002ACTIVIDAD/OBRA: 4,392,116
35610 Gasolina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

35620 Diesel 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 360,000

35800 Productos de Material Plástico 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,116

36400 Herramientas Menores 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 25,000

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 240,000

39600 Repuestos y Accesorios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

42110 Muebles Varios de Oficina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

42140 Electrodomésticos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

42510 Equipo de Comunicación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

42600 Equipos para Computación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

51310 Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 750,000

PROGRAMA: 11 4,373,502FORMACIÓN EN PREVENCIÓN Y COMBATE DE LA EXPLOTACIÓN 
SEXUAL COMERCIAL Y TRATA DE PERSONAS

SUBPROGRAMA: 00 4,373,502-
PROYECTO: 000 4,373,502-

DISEÑO Y LOGISTICA DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN Y 
SENSIBILIZACIÓN

001ACTIVIDAD/OBRA: 2,586,852

12100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,056,000

12410 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 88,000

12420 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 88,000

12550 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 46,852

21430 Telefonía Celular 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

25700 Servicio de Internet 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 18,000

26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

33300 Productos de Artes Gráficas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 400,000

33500 Libros, Revistas y Periódicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 70,000

CONFORMACIÓN Y SEGUIMIENTO DE COMITÉ LOCALES002ACTIVIDAD/OBRA: 1,786,650
21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 42,000

21200 Agua 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 18,000

21420 Telefonía Fija 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 18,000

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 958,650

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000
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40,307,772

PROGRAMA: 12 5,339,838ATENCIÓN INTEGRAL Y REINSERCIÓN DE VÍCTIMAS DE DELITOS 
DE EXPLOTACIÓN SEXUAL COMERCIAL Y TRATA DE PERSONAS

SUBPROGRAMA: 00 5,339,838-
PROYECTO: 000 5,339,838-

ATENCIÓN PRIMARIA A LAS VICTIMAS DE LOS DELITOS001ACTIVIDAD/OBRA: 1,699,838
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,214,400

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 101,200

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 101,200

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 76,550

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 176,088

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 30,400

ATENCIÓN SECUNDARIA A LAS VÍCTIMAS DE LOS DELITOS002ACTIVIDAD/OBRA: 3,640,000
26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 400,000

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 220,000

35930 Productos Químicos de Uso Personal 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,000

51220 Ayuda Social a Personas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,000,000

TOTAL: 40,307,772
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